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0 ita 1 nedá? ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Z Vidní se oznamuje že císař- -

kým dekretem vydaným v pátek
svolává se zasedání říšské rady na

den 26 září

Z Prahy dochází zpráva že v

Hořicích ve vesnici pověstné svý- -

mi pašijovými nrami neaaieKO

Krumlova vypukl požár jemuž

padlo za oběť velké muožství do-

mů Dům v němž odbývají se

pašijové hry byl zachráněn Ve-

snice čítala asi 11 00 obyvatelů

Z Vidní se zvěstuje že brněn- -

ký plukovní trubač Jan Hejduk
zastřelil ve Vídni svoji manželku

a pak sebe Žárlivost prý byla

příčinou tohoto dvojnásobného
zločinu

V BudapeSti rozšířily časopisy
sensační zprávu že objeveno bylo

spiknutí na zavraždění barona

Banffyho předsedy uherského

ministerstva

Z Berlína oznamují dobře infor

movaní dopisovatelé že Rusko

svolá komisi v zájmu všesvětové-h- o

míru měsíc po odročení komise
americko-španěls- ké

Ve Francii veřejné mínění opět
rozrušeno je agitací ve prospěch
revise Dreyfusova procesu M-

inistr války Cavaignac se poděko-
val poněvadž prý "není ve shodě
se svými kollegy" Z toho se vy
rozumívá že ostatní ministři na-

kloněni jsou povolení nového

íčení Manželka Dreyfusova za

slala opětně dopis ministerstvu

spravedlnosti v němž žádá aby

proces odevzdán byl appelační-m- u

soudu President Faure vrá-

til se ze svého letního bytu kvap
ně do Paříže a konal se členy své-

ho kabinetu dlouhou peradu
Nímecko a Rusko uzavřely prý

mezi sebou allianci Zpráva ta-

ková dochází aspoS z Londýna a

třeba že nemá úřad ního potvrzení
věří se jí na mnoha stranách Ne

ní to sice alhance ná výboj a od-

boj avšak v některých věcech obě

vlády hodlají jednati společně
hlavně v Africe a na dalekém vý-

chodě kde Rusko stále větší moci

nabývá
Anglo-egyptsk- á výprava pod ve

lením gen Herberta Kitchenera
vtrhla do Omdurmanu hlavního
města Mahdiamu ukořistivši čer-

nou vlajku chalifovu a porazivši
na hlavu derviše Dle hrubého
odhadu ztráty britické obnášely
200 kdežto tisíce dervišů zůstalo

na bojišti zabitých a raněných Ve

čtvrtek anglo-egyptsk-á armáda tá

bořila v Amaiza osm mil od Om- -

drumanu Dervišové byli tři

míle vzdáleni Na úsvitě anglická

jízda konající hlídku směrem k

Omdurmanu spozorovala nepří-
tele postupujícího k útoku za zpě-

vu válečných písní V čele měli

pěchotu a jízdu rozprostírající se

na tři neb čtyři míle Nesčetné

praporce třepetaly se nad jich ne-

přehlednými řadami a měděné a

bronzové bubny pobízely divoké

bojovníky kteří postupovali se

svým starodávným ohněm V 7:40

anglické dělostřelectvo zahájilo

palbu na niž odpovídali ostrostřel-c- i

z řad dervišů Brzy potom do

šlo ku všeobecnému útoku který
soustředil se na levé křídlo angli-

cké Obratným strategickým ta
hem dostali se však dervišové do

křížového ohně a palba ze tří bri-

gád děsně řádila mezi nimi Celé

řady jejich klesaly pod smrtonos-

ným ohněm Hrdinství jejich

bylo něco neobyčejného Teprvé

když z celých pluků zbyly nepatr-
né čety dali se na útěk — Gen

Kitchener zaslal do Londýna tele

gram tohoto znění: "Pouze dva

britičtí důstojníci byli usmrceni v

bitvě—poručík Greníell z 21 plu-

ku kopinníků a Caldastle z pluku
Warwickshirského Greníell padl

při skvělém náběhu kopinníků
kteří ztratili 21 zabitých a 20 ra-

něných Později telegrafoval gen
Kitchener: "Zbytek Chalifovy ho-

tovosti se vzdal a tu mám mnoho

zajatců na starosti Naše jízda a

dělové lodice dosud pronásledují
Chalita a jeho náčelníky kteří

pouze asi se 140 bojovníky prcha-

jí do Kordofanu" Mezi zraněný-
mi na straně anglické jsou také

dva novinářští dopisovatelé

Předplácejte na Knihovnu Ame

rtekou pouze ftoo na rok

covi Lacretovi a Pedro Perezovi

bylo nařízeno generálem Gome-ze- m

aby uznali v generálu Law-tono- vi

svého velitele Americký

generál věří že toto zařízení ušpí-š- í

rozpuštění kubánského vojska
Lawton rozhodí se zaměstnati

kubánské důstojníky v důležitých
civilních úřadech v provincii San-

tiago de Cuba Generál Častilo
bude rádcem '

Lawtonovým při
rozdílení úřadů

Poručíku Blountovi nařízeno

bylo faby sestavil španělské a ku-

bánské zákony a dle nich utvořil

zákonník pro krajinu jež nalézá

se pod vládou Sp Států

Na Filipínách
Povstalci vtrhli na jižní ostrovy

Filipínské aby ukořistili co nejví
ce možno nežli podmínky míru

budou ujednány Ačkoli španěl

ský guvernér Rios energicky po
stavil se jim na odpor zmocnili
se přece ostrovů Romblan a Pala-wa- n

kdež uloupili $42000 ve

zlatě a stříbře

Dle zvěstí z Iloilo generál
Rios španělský guvernér ostrova

Visayas zatýká a stříleti dává

všecky podezřelé osoby mnohé

vynikající domorodce mezi nimi

Překážky na dráze z Manily do

Caloo byly už odstraněny a první
vlak jel po kolejích těch v sobotu

Parníky Ohio a Valencia odpluly
do San Francisca

Do Španílska

dorazil ve čtvrtek parník Isla de

Panav s vojáky z distriktu Santi

aga Během plavby událo se 25
úmrtí a 125 jiných ubožáků přive
zeno v posledním tažení Ostatní

jsou ve stavu velmi bídném mno

zí z nich nemocni a vzezření všech

je přímo děsné Je to hroznější

pohled nežli na arménské vězně

v tureckých vězeních Nižší třídy

obyvatelstva jsou nebezpečně roz

čilenv a reptáni slysitelno ie na

všech stranách

Čtyři tisíce důstojníků vrátilo
se z Kuby a královna-vladařk- a

nabídla jim svůj palác y Rioírio

ku volnému používáním Důstojní
ci s povděkem pnian nabídku a

téměř všichni nalezli tam místa

Silvela odepřel Sagástovo po
zváni sloužiti na pařížské komisi

a vévoda z Tetuanu rovněž odmítl

Konservativci patrně chtějí pone
chali veškeru zodpovědnost na li

berálech

Obiti poslední války

Chicago Tribune přináší stati
stiku vykazující počet vojáků kte

ří zabiti byli v bitvách a zemřeli

táborech během války se Španěl
skm Tribune praví: Kdežto

350 důstojníků a mužů padlo
bitvách neb zemřelo na utržené

rány na nemoce v táborech ze

mřelo mezi 1200 a 2000 dobro

volníků a pravidelných vojáků
Tribune získala jména 1284 kte-

ří skonali v táborech na přeprav
ních lodích neb doma po uhnání

si hrozné malarie v některém z tá
borů Není žádné pochybnosti c

těch 1284 jichž jména byla získá

na Aniž je mnoho pochybností
Že je na sta jiných jichž jména
nemohla býti vypátrána násled

kem nedostatku záznamů aneb

protože armádní důstojníci ne

mohli neb' nechtěli zaopatřiti se

znam mrtvých

Tribune podává následující sta
tistiku zesnulých v každém přípa
dě udávajíc plný seznam jmen

povahu nemoci:

Tábor Thomas 352 Santiago

341 san ťrancisco 70 Aiger
75 Wickoff 63 Jacksonville 50

Tampa 58 Miami 76 Fernandi- -

na Lakeland Meade a jiné menší

tábory v soukromých nemocni
cích doma a td 115 státní tábo

ry 36: přepravní a nemocniční

lodi 90 úhrnem 1284

Úmrtí přičítána jsou násled u

jícím příčinám: Tvíus f is Žlutá
zimnice 84 úplavice 63 zánět

mozkové blány 47 malarie 81

zápal plic 61 příčiny oznámené

jako zimnice 106 různé neduhy
neb diagnosa neoznámena 327

Z pravidelné armády 290 je
mrtvých Massachussctts přichází

druhý se 130 Illinois třetí se 100

Michigan čtvrtý a qi a New York

pátý s 85

Pán&n úfadsíkflo spolků

fohcbodnfl knihv Jko tx&g- -

era Joaratla denní knihy jia4ed
íSi BAkara Pokrok Zápaěu

Oak Cliff předměstí Dallasu a

ještě s jiným černochem po
němž šerif se svými zřízenci

nyní pátrá znásilnil a zabil tři

bílé ženštiny v Eagle Lake blíže

Houstonu před třemi léty Nej- -

epŠÍ detektivové z jihozápadu
marně namáhali se vypátrati pa-

chatele ohavných těchto zločinů

Je to André ?

Chicagský denník Times-Heral- d

obdržel z Winnipegu zvláštní de-

peši tohoto znění: Indiáni kteří

přišli do Dauphinu ze severu pra
ví že sešli se s Eskymákem

jenz výpravčí o obleveni se mezi

nimi neznámého muže kterýž se-

stoupil s mraků na břehy
Hud-sonské-

zálivu Mezi bělochy

převládá mínění že je to vzducho-plave- c

André

Dvojitá vražda

Mrtvoly i4tileté Matildy Mul-inso- vé

a loletého Ivana Mullinse

nalezeny byly v sobotu v potoce
blíže Charleston Západní Virgi-ni- a

a všecko pátrání po pachateli
ohavného zločinu zůstalo dosud

bez výsledku Během minulých

pěti roků událo se v okolí tom šest

vražd vesměs z rodinného nepřá-

telství

Výbuch torpéda
Hrozné neštěstí událo se v ústí

řeky Mississippi při zdvihání tor-

péd která byla tam na počátku

války "nasázena" Jeden z těch

to pekelných strojů vybuchl a

urazil celý předek vládní lodice

John I Meigs Usmrceni byli:

kapitán P R Stars seržant John
Newman prostý voják Pat Car-lo- s

topič 1 D Malone a černoši

Ralph Rogeis a Harry Jackson
Zraněni byli: D B Reddicksón

a Fritz Koch Neštěstí událo se

11 hodin v sobotu dopoledne
za hodinu se lodice potopila Ra-

nění jakož i ti kteří bez úrazu

vyvázli byli zachráněni Důstoj
níci nemohou vysvěthti jakým
způsobem výbuch se udál avšak

nebezpečné práce zanechají nado

broVNa~ dne naiwasedosua 19
'

torpéd -

Děsné neštéstí na dráze

V Cohoes N Y elektrická kára
zasažena byla vlakem Delaware &

Hudson River dráhy a 18 z 35

cestujících v káře na místě usmr-

ceno Neštěstí událo se v 8 ho-

din včera večer zrovna když celé

proudy lidí vracely se z výletu

pořádaného blíže města na oslavu

dělnického svátku Kára byla
roztříštěna parostrojem vlaku na

dva kusy a tyto vymrštěny vysoko
do vzduchu Z trosek vytaženo

bylo 18 mrtvol a devět raněných
z nichž mnozí ještě zemrou Ce

stujícím na vlaku nestalo se ovšem

ničeho Strojřidič vymlouvá se

že neviděl káry az když do ní

vrazil

DROBNÉ ZPRÁVY

V Orwood Miss objevilo se

už deset případů žluté zimnice

jsou obavy že nákaza nabude vel

kého rozšířeuí
" V Jiznl Dakote rozmáhá se

chov ovec Na příklad na deset
mil kolem městečka Heda okres
Brown bylo před pěti lety pouze
5000 ovec a počet ten stoupl nyní
na 25000 Ze jmenovaného mí-

sta vyvezeno bylo za tuto sézonu

63485 liber vlny jež prodávala
se po 13 až 18 centech

V New Ulm Mion zemře

poručík Louis Mueller z 28 plu
ku minnesotských dobrovolníků

jenž přijel tam z vojenského tábo
ra v Chickamauga na I5denní
prázdniny Přivezl si zimnici

ta do hrobu jej sklátila
V Chicagu zemřel policista

Nicholas j Shannon jenž zraněn

byl bombou vrženou anarchisty na

Haymarket r 1886 Shannon

trpěl následkem utržených ran
velké bolesti až do své smrti

Prérijní požár kterýmž mno-

ho sena a hospodářských strojů
padlo za oběť řádil ve krajině
Big Bend v Jižní Dakotě ve stře-

du a ve Čtvrtek Panuje pode-
zření že Indiáni zúmyslně požár
způsobilí

Blíže Syracuse N Y vyši-

nut byl z kolejí nejspíše rukou
zločinnou osobni vlak dráhy New
York Ontario & Western Stroj-
vedoucí Dowol topič Hall a ce

stující A u Usborne byli na
1 místě zabiti osm jiných- - osob
zraněno

razkům manželské

smloilv Nik že obžalovaná

beze vší is ny na straně žalob-

cově opustila jej 3 července 1897

a od té doby žije odloučeně od

něho" Generál Clay Žádá aby
Doře navráceno bylo její dívčí

jméno a zároveH uvoluje se vy

plácet! jí dostatečné výživné Ob-

žalovaná ve své odpovědi připou-

ští veškerá obvinění

Vražda a sebevražda

Krvavá tragédie odehrála se v

Greely blíže Cedar Rapids v pá
tek večer John G Cooksley

jenž bydlel se starcem jménem
Gloverem zastřelil tohoto a kdž
sousedé obstoupili domek aby se

jej zmocnili sám sebe skolil

Hrozné neštěstí

Zvláštní depeše ku časopisu
Sentinel v Iudianapolis z Bloom-ingto- n

Ind praví: V pátek od-

poledne výbuchem dynamitu ve

Stinesville čtyři muži byli na místě

usmrceni a mnozí jiní těžce zraně-

ni Jména zabitých jsou: John
W Williams John Grubb Buck

Wampler Edward Watts Smr-

telně zraněni byli: Ben Fyffe
Milton Hike a Willie Liford

Ubožáci trhali skálu když tu ná-

boj dynamitový předčasně vybuchl
a smrt a zkázu mezi nimi rozšířil

Byli to vesměs občané vážení v

okresu a všichni zanechávají ro-

diny

Náčelník mormonů mrtev

Předseda mormonské církve

Woodruff zemřel v San Francisku

ve věku 91 let Za apoštola moc-

né druhdy sekty byl ordinován ve

vesnici Far West Mo r 1839

Před tím byl cestujícím missioná-ře- m

Od počátku své kazatelské

kariéry rokn 1834 Woodruff pro
cestoval 772369 mil uspořádal
7665 náboženských schůzí a ká

zal 3276 exort sorganisoval 71

odboček kostelů a 77 kazatelských
stanic Cestoval v Anglii Skot

sku Walesu a ve 23 státech a pěti
územích Unie - „

Proti ČínanUm

Sekretář pokladny nařídil vý

běrčímu v přístavu v San Francis- -

cu facobsonovi aby nadále vra

cel všecky Čífiany kteří se do ze

mě dostati chtějí pod záminkou

že jsou "herci" neb řemeslníci

zjednaní pro omažskou výstavu
Mnozí Čífiané jimž bylo dovoleno

přistáti na této zemi porušili

svoji smlouvu sé Spojenými Státy
i s výstavními řiditeli opuštěním

výstavy a usazením se v různých
částech země

Karanténa zavedena

V Memphis Tenn z obavy

před žlutou zimnicí zavedena

byla přísná karanténa proti celé
mu okolí V Orwood vyskytly se

tři nové případy žluté zimnice

Zdravotní rada státu Mississippi
prohlásila karanténu proti New

Orleansu Dokud nebude prove
deno důkladné vyšetřování cestu

jící ani zásilky jakéhokoli druhu

nebudou připouštěni z New Or

leansu do státu Mississippi

Hrozné vedro na vychodí
Celá téméf zemé doslovné se

smažila v posledních dnech avšak

ve velikých městech východních
kde vlhkost vzduchu pojí se

ohnivými paprsky slunečními ku

vražednému dílu obyvatelstvo

nejvíce utrpělo V New Yorku

za sobotu událo se padesát úmrtí

následkem vedra a 100 marnějších
úžehů V neděli vyžádalo si děs

né vedro 43 obětí a 44 onemocně

ní se událo do půlnoci V Chica

gu v sobotu udála se tři úmrtí z

horka a třináct onemocnění V

neděli bouře ochladila vzduch

tak že pouze jeden člověk zemřel

a několik mírných úžehů sluneč-

ních se událo Ve Filadelfii pět
osob zemřelo v neděli následkem

vedra a 25 onemocnění se událo

čeraý aetvor
Zvláštní depeše ku St Louis

ské Post Dispatch z Dallas Tex

praví: Hrozné věci vycházejí na

ievo o "Dobie" Malonovi Černo
chu jenž byl zde popraven
sobotu Písemným i ústním při
znáním leho se zjistilo ze mimo
to co UŽ dříve bylo uveřejněno
černý lotr podílet se na pěti ji

ných vraždách a Čtyřech zločin

ných útocích na bílé ženštiny
Fred dv£ma let znásilnil a_ do--— -s (
tom zabil pí Dudhanovou man -

lelku váleného farmáře blíže

NOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

- POLITICKÉ

Republlkáné v lowž

Státní republikánská konvence

odbývala se v Dubuque minulý
čtvrtek za Živého a čilého úča-

stenství T Dobson z Polk

County byl navržen za sekretáře

státního akklamačně a John Her-rio- tt

z Guthrie County za poklad-

níka Za auditora navržen byl

při prvním hlasování F F Mer-ria- m

z Delaware County za stát-

ního zástupce Milton Ramley z

Johnson County a za železničního
r
komisaře Welcome Mowry

' z

Tam a County Na doplnění lhůty
železničního komisaře navržen byl
D J Palmer z Washington

County akklamačně a podobně i

následující úřadníci: C P Jones
z Washington za klerka vrchního

soudu H A Beemer z Montgo-mer- y

za člena vrchního soudu a

B L Sallinger z Carroll County
za zpravodaje vrchního soudu V

platformě vyslovují serepublikáné
iowští pro dobrou a pevnou měnu

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Zapálila kostel

Mary Crowleyová 381etá slečna

z Peorie 111 v návalu Šílenství

zapálila římsko-katolick- ý kostel

svatého Jana a po té spěchala s

revolverem do fary zabit kněze J

P Quinna Na kostele natropeno

bylo asi za $1000 škody Ne

šťastníce byla zatčena a nezlepší
li se stav její bude poslána do

ústavu choromyslných

Bývalý mayor zpronevířllcem
Město Bath Me bylo rozruše

no zprávou že jeden z nejváže

nějších občanů tamních bývalý

mayor a člen rady guvernérovy
Fritz Twitchell ipronevěřil $60
000 Warumbo Woolen Manufa

cturing Company s kteroužto

firmou 'plných patnácte roků byl
ve spojení Twitchell veliký ten

obnos zpronevěřil po malých část-

kách a když bylo mu předloženo
neklamné svědectví o vině jeho

přiznal se ke všemu Leží nyní
nemocen ve svém letním bytě a

nejspíše nebude vůbec stíhán
soudně Pokladník společnosti
osobní přítel Twichellúv jenž ne-

poctivostí tohoto přiveden byl na

mizinu všecko sám vyrovnal

Budou platit váleínou dali

Ve zvláštní konferenci zástupců
Adams American a United Ex-

press Companies v Chicagu ko- -'

nané rozhodnuto bylo že společ-
nosti budou nadále samy platiti
válečnou daň kolkovou kterou až

dosud na obecenstvu vymáhaly

Novi stávka hrozí

Řiditel Hannových uhlodolů

Young předpovídá velikou stáv-

ku havířů Pravil v rozmluvě se

zpravodaji clevelandských časopi-

sů: "Na začátku příštího roku

budeme míti jednu z nejvčtších

uhlířských stávek jakou kďy země
' tato viděla Všecko poukazuje k

tomu Že strajk potrvá mnoho mě-

síců Uhlokopové jsou hotovi

brániti se kdykoli proti snížení

mzdy Až chicagská smlouva vy-

prší a možná Že dříve budou buď
nuceni přijati snížení 15 až 16

centů na tuně aneb brániti se

Myslím že budou bojovat! a to

mnohem tvrdoŠíjnČjí nežli kdyko-
liv jindy Uhlokopové v Západní
Virginii pracují stále laciněji a

všecky pokusy sorganisovati je

selhaly Není nejmenší naděje
že uvedeni budou v řady uniového

dělnictva"

Koaec romance

Svého času mnoho hluku bylo

natropeno sBatkem stařičkého

generála Cassia M Claye z Rich-mo- nd

Ky ifletou Dorou
schovankou gene-

rálovou Bujné jaro nehodilo se

ovšem ku zvetšelému podzimu a

tak nerovné to manželství nebylo
šťastno V srdci starochově ne-

ochabl sice plápol lásky ale za to

vrtkavé divče nabalilo se ctihod-

ného manžela a opustilo všecku

tu nádheru residence generálovy
za skrovné obydlí na farmě bra-

trově Nyní generál Clay podal
Žádost o rozvod v níž praví "že
žalobce zacházel a obžalovanou v

každém ohledu jako povinností
dbalý a věrný manžel a ie pln

' Následující dobrovolnické plu

ky mají býti rozpuštěny dle roz-

kazu vydaného v pátek odborem

války:
První pennsylvanský druhý

pennsylvanský třetí pennsylvan-vansk- ý

osmnáctý pennsylvanský
čtvrtý wisconsinský 71 new-

yorský první z New Jersey 32

michiganský první ohioský osmý

ohioský 155 indiánský třetí

ohioský druhý ze Severní Karoli-

ny první a druhý alabanský třetí

pluk dobrovolnické jízdy (Grigsby-h- o

drsní jezdci) a druhý pěší pluk
Massachusetts
vDo New Yorku přijel generál

Pando po Blancovi první velitel

španělský na Kubě

Admirál Sampson generálma- -

jor Wade generálmajor M U
Duncan a podplukovník John Co-lu- s

členové kubánské komise

odejeli včera na parníku Resolute
do Havany
Mužstvo pravidelné armády bu

de kvapem stěhováno z Montauk

Point do stanic východně od řeky
Mississippi Dotyčný rozkaz vy-

dal president při své návštěvě tá-

bora Wickoffova
Admirál Cervera se svým sy

nem poručíkem cerverou ode
bral se do Norfolku aby vykonal

všecky potřeby ku převezení špa-

nělských zajatců v Portsmouth
N H držených do Španělska

Washingtonská depeše New

York Heraldu praví: Nejméně

$1000000 rozděleno bude mezi

americké plavce následkem války
sé Španělskem Více než polovi
čka tohoto obnosu vyplacena bude

v souhlasu s odstavcem zákona

jenž stanoví odměnu za osoby na

lodích potopených v činnosti

Asijské eskadře připadne asi

$187500 z čehož admirál Dewey
obdrží dvacetinu čili 19375
Admirál Sampson vydělal si vál

kou slušné jmění - Obdrží dvace
tiriu-- z každé zajaté lodi španělské
a mimo to dvacetinu ze všech pe-

něz z hlavy celkem asi $40000
Třetí pluk nebrasských dobro-

volníků zůstane nadále ve službě
ačkoli mnozí přáli by si jiti domů

když nebylo jim dopřáno podíleti
se na činné kampani

President v táboře Wickoffovl

Vojákům shromážděným v tá-

boře Wickoffově na Montauk

Point dostalo se v sobotu vzácné

návštěvy Přijel tam presideot

McKinley v průvodu místopresi-dent- a

Hobárta sekretáře Algera

generálního návladního Griggse
senátora Proctora z Vermontu

brigádního generála Eagana

generála Luddingtona

plukovníka Heckera a sekretářů

presidentových Portera a Corte-lyh- o

President s hlavou obnaženou

prošel všecky nemocnice kdež se

udály mnohé pohnutlivé scény
Choří vojáci povstávali na svých
ložích a s povděkem tiskli ruku

vzácného hosta Gen Shafter

přijal svého velitele ve stanu kde

dosud se zdržuje Chtěl povstati
se židle avšak president zarazil

ho slovy: "Zůstaňte kde jste

generále Jste oprávněn k odpo-

činku" McKinley-h-o provázel

generál Wheeler jenž při vstou-

pení do každé nemocnice zvolal:

"Hoši president přišel se na vás

podívat" aneb: "Vojáci presi-
dent Spojených Států"
Po dokončtní obchůzky presi-

dent představen byl generálem
Wheelerem shromážděné pěchotě
ku kteréž srdečnými a nadšenými

slovy promluvil vyjádřiv dík náro

da za skvělé činy našeho vojska v

krajině kde bojovati bylo neje-

nom s urputným nepřítelem ale í

s vražedným podnebím Řeč pre-

sidentova v níž vzpomněl také

hrdinů manilských přijata byla s

obrovským nadšením Návštěva

skončila přehlídkou jízdy a občer-

stvením ve stanu gen Wheelera
Ve vlaku vyjádřil se president že

byl nanejvýše uspokojen poměry v

táboře a zvláště zařízením a ob

sluhou v nemocnicích
Z New Yorku odebral se presi

dent do Paterson N I kdež

strávil neděli v obydlí místopresi
denta Hobarta

ZKbj
Generál Lawton obdržel sděle

ní ie kubánským vůdcům Cebre--
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